
 

ПРИКАЗ 
       мая   2023 года        №  

 

 

На основании п.3, п.4 ст. 18, ст. 35 Федерального Закона «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, Приказа Министерства 

просвещения России от 20.05.2020 N 254 (в ред. от 23.12.2020 N 766) «Об 

утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию при 

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования 

организациями, осуществляющими образовательную деятельность», приказываю: 

 

1. Утвердить Программно-методическое обеспечение учебного процесса за 

курс начального общего образования 1-4 класс в БОУ УР «УГНГ имени 

Кузебая Герда» на 2023-2024 учебный год (Приложение №1). 

2. Утвердить Программно-методическое обеспечение учебного процесса за 

курс основного общего образования 5-9 класс в БОУ УР «УГНГ имени Кузебая 

Герда» на 2022-2023 учебный год (Приложение №2). 

3. Утвердить Программно-методическое обеспечение учебного процесса за 

курс среднего общего образования 10-11 класс в БОУ УР «УГНГ имени 

Кузебая Герда» на 2022-2023 учебный год (Приложение №3). 

4. Назначить ответственным лицом за организацию обеспечения бесплатными 

учебниками обучающихся 1-11 классов на возвратной основе из фонда 

библиотеки, а также за составление отчетной документации по вопросам 

организации обеспечения бесплатными учебниками Мизирову Раису 

Андреевну, зав. библиотекой. 

 

 

                Руководитель                                                                Т.Г. Волкова  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ УДМУРТСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 

«УДМУРТСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ГИМНАЗИЯ 

ИМЕНИ КУЗЕБАЯ ГЕРДА» 

 

 

«КУЗЕБАЙ ГЕРД НИМО 

УДМУРТ КУН ЙӦСКАЛЫК ГИМНАЗИЯ» 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

ОГЪЯДЫШЕТОНЪЯ 

КОНЬДЭТЭН ВОЗИСЬКИСЬ 

УЖЪЮРТ 

 



 

Приложение №1 

Учебно-методический комплекс для учащихся 1-х классов 

УМК  «Школа России»   

Наименование 

учебного 

предмета 

Учебно-методический комплекс Номер учебника 

по ФПУ  

Математика Моро М.И. Математика 1 кл. В 2 ч. – М.: 

Просвещение, 2023 

1.1.1.4.1.1.1 

Русский язык Канакина В.П. Русский язык. 1 кл. – М.: 

Просвещение, 2023 

Горецкий В.Г. Азбука. –   М.: Просвещение, 2023 

1.1.1.1.1.1.2 

 

1.1.1.1.1.1.1 

Литературное 

чтение 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г. Литературное 

чтение. 1 кл. В 2 ч. – М.: Просвещение, 2023 

1.1.1.1.2.1.1 

Родной язык 

(удмуртский) 

Боталова Н.П. Зеч-а, бур-а, удмурт кыл! Удмурт 

кылъя учебник (Удмуртский язык). 1 класс, ГУП 

УР «Издательство «Удмуртия», 2020 

1.1.1.2.1.17.1 

Окружающий 

мир 

Плешаков А.А. Окружающий мир. 1 кл. В 2 ч. – М.: 

Просвещение, 2023 

1.1.1.5.1.1.1 

Музыка Критская Е., Сергеева Г., Шмагина Т. Музыка 1 кл. 

– М.: Просвещение, 2017 

1.1.1.7.2.1.1 

Изобразительное 

искусство  

Неменская Л.А. Изобразительное искусство 1 кл. / 

под ред. Б. Неменского. – М.: Просвещение, 2018 

1.1.1.7.1.1.1 

Физкультура Матвеев А.П. Физическая культура 1-4 кл. – М.: 

Просвещение, 2023 

1.1.1.9.1.2.1 

Технология Лутцева Е.А. Технология. 1 класс. - М.: 

Просвещение, 2023 

1.1.1.8.1.1.1 

                   

Учебно-методический комплекс для учащихся 2-х классов 

УМК  «Перспектива»  

Наименование 

учебного 

предмета 

Учебно-методический комплекс Номер учебника 

по ФПУ  

Математика Моро М.И. Математика 2 кл. В 2 ч. – М.: Просвещение, 

2024 

1.1.1.3.1.5.2 

Русский язык Канакина В.П. Русский язык. 2 кл. – М.: Просвещение, 

2024 

Горецкий В.Г. Азбука. –   М.: Просвещение, 2023 

1.1.1.1.1.1.3 

Литературное 

чтение 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г. Литературное чтение. 2 

кл. В 2 ч. – М.: Просвещение, 2024 

1.1.1.1.2.1.2 

Родной язык 

(удмуртский) 

Боталова Н.П. Зеч-а, бур-а, удмурт кыл! Удмурт кылъя 

учебник (Удмуртский язык). 2 класс, ГУП УР 

«Издательство «Удмуртия», 2020 

1.1.1.2.1.17.2 

Окружающий 

мир 

Плешаков А.А.Окружающий мир. 2 кл. В 2 ч. – М.: 

Просвещение, 2024 

1.1.1.4.1.4.2 

Английский язык Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и др. 

Английский язык. Spotlight. 2 кл. – М.: Просвещение, 

2018 

1.1.1.3.1.1.1 



Изобразительное 

искусство 

Коротеева Е.И. Изобразительное искусство 2 кл./ под 

ред. Б. Неменского. – М.: Просвещение, 2018 

1.1.1.7.1.1.2 

Музыка Критская Е., Сергеева Г., Шмагина Т. Музыка 2 кл. – 

М.: Просвещение, 2018 

1.1.1.7.2.1.2 

Физкультура Матвеев А.П. Физическая культура 2 кл. – М.: 

Просвещение, 2023 

1.1.1.9.1.2.2 

Технология Лутцева Е.А. Технология. 2 класс. - М.: Просвещение, 

2023 

1.1.1.8.1.1.2 

 

Учебно-методический комплекс для учащихся 3-х классов 

УМК «Перспектива»  

Наименование 

учебного 

предмета 

Учебно-методический комплекс Номер учебника 

по ФПУ  

Математика Дорофеев Г.В. Математика 3 кл. В 2 ч. – М.: 

Просвещение, 2018 

1.1.1.3.1.5.3 

Русский язык Климанова Л.Ф. Русский язык. 3 кл. – М.: 

Просвещение, 2018 

1.1.1.1.1.4.4 

Литературное 

чтение 

Климанова Литературное чтение 3 кл. – М.: 

Просвещение, 2018 

1.1.1.1.2.1.3 

Родной язык 

(удмуртский) 

Боталова Н.П. Зеч-а, бур-а, удмурт кыл! Удмурт кылъя 

учебник (Удмуртский язык). 3 класс, ГУП УР 

«Издательство «Удмуртия», 2020 

1.1.1.2.1.17.3 

Окружающий 

мир 

Плешаков А.А., Новицкая М.Ю. Окружающий мир. 3 

кл. – М.: Просвещение, 2018 

1.1.1.4.1.4.3 

Английский язык Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и др. 

Английский язык. Spotlight. 3 кл. – М.: Просвещение, 

2017 

1.1.1.2.1.4.2 

Изобразительное 

искусство 

Горяева Н.А., Неменская Л.А., Питерских А.С. и др.  

Изобразительное искусство/ под ред. Б. Неменского. – 

М.: Просвещение, 2018 

1.1.1.7.1.1.3 

Музыка Критская Е., Сергеева Г., Шмагина Т. Музыка 3кл. – 

М.: Просвещение, 2018 

1.1.1.7.2.1.3 

Физкульт. Матвеев А.П. Физическая культура 3 кл. – М.: 

Просвещение, 2023 

1.1.1.9.1.2.3 

Технология Лутцева Е.А. Технология. 3 класс. - М.: Просвещение, 

2023 

1.1.1.8.1.1.3 

 

 

                       

Учебно-методический комплекс для учащихся 4А, 4Б, 4В классов 

УМК «Перспектива» 

Наименование 

учебного 

предмета 

Учебно-методический комплекс Номер учебника 

по ФПУ  



Математика Дорофеев Г.В. Математика 4 кл. В 2 ч. – М.: 

Просвещение, 2019 

1.1.1.3.1.5.4 

Русский язык Климанова Л.Ф. Русский язык. 4 кл. – М.: 

Просвещение, 2019 

1.1.1.1.1.4.5 

Литературное 

чтение 

Климанова Литературное чтение 4 кл. – М.: 

Просвещение, 2019 

1.1.1.1.2.1.4 

Родной язык 

(удмуртский) 

Боталова Н.П. Зеч-а, бур-а, удмурт кыл! Удмурт кылъя 

учебник (Удмуртский язык). 4 класс, ГУП УР 

«Издательство «Удмуртия», 2020 

1.1.1.2.1.17.4 

Окружающий 

мир 

Плешаков А.А., Новицкая М.Ю. Окружающий мир. 4 

кл. В 2 ч. – М.: Просвещение, 2019 

1.1.1.4.1.4.4 

Английский язык Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и др. 

Английский язык. Spotlight. 4 кл. – М.: Просвещение, 

2019 

1.1.1.2.1.4.3 

Изобразительное 

искусство 

Неменская Л.А. Изобразительное искусство/ под ред. Б. 

Неменского. 4 класс. – М.: Просвещение, 2018 

1.1.1.6.1.1.4 

Музыка Критская Е., Сергеева Г., Шмагина Т. Музыка 4кл. – 

М.: Просвещение, 2018 

1.1.1.6.2.2.4 

Физкультура Матвеев А.П. Физическая культура 3 кл. – М.: 

Просвещение, 2023 

1.1.1.9.1.2.4 

ОРКСЭ Беглов А.,  Саплина Е., Токарева Е. и др.  Основы 

религиозных культур и светской этики. Основы 

мировых религиозных культур. – М.: Просвещение, 

2018 

1.1.1.6.1.5.1 

Технология Лутцева Е.А. Технология. 3 класс. - М.: Просвещение, 

2023 

1.1.1.8.1.1.4 

 

 

Приложение №2 

 

Учебно-методический комплекс для учащихся 5-х  классов 

 

Наименование 

учебного 

предмета 

Название учебника, автор, издательство, год 

издания. 

Номер 

учебника по 

ФПУ  

Русский язык Ладыженская Т.А. Русский язык. 5 кл.  – М.: 

Просвещение, 2023 

1.1.2.1.1.1.1 

Литература Коровина В.Я. Литература. 5 кл. В 2 ч. – М.: 

Просвещение, 2023 

1.1.2.1.2.1.1 

 

Родной язык 

(удмуртский) 

Боталова Н.П., Перевозчикова Е.В., Фазлеева Л.В. 

Зеч-а, бур-а, удмурт кыл! 5 класс. ГУП УР 

«Издательство «Удмуртия», 2020 

1.1.2.2.1.17.1 

Математика Виленкин Г.Я.  Математика 5 кл. В 2 ч. – М.: 

Просвещение, 2023 

1.1.2.4.1.1.1 

География Алексеев И.И. География. 5-6 кл. – М.: Просвещение, 

2019. 

1.1.2.5.3.1.1 

История Вигасин А.А. Всеобщая история. История древнего 1.1.2.5.1.1.1 



мира. 5 кл. – М.: Просвещение, 2019 

Биология Пасечник В.В., Суматохин С.  Биология. 5 кл. – М.: 

Просвещение, 2023 

1.1.2.6.3.1.1 

Английский 

язык 

Ваулина, Дули, Подольяко Английский язык. 

Spotlight. 5 кл. – М.: Просвещение, 2018 

1.1.2.3.1.1.1 

Изобразительн

ое искусство 

Горяева Н., Островская О./ под ред. Б. Неменского 

Изобразительное искусство 5 кл. – М.: Просвещение, 

2018 

1.1.2.8.1.1.1 

Технология Глозман В.М. Технология 5 кл.- М.: Просвещение, 

2023 

1.1.2.9.1.1.1 

Музыка Сергеева Г., Критская Е., Музыка 5 кл. – М.: 

Просвещение, 2018 

1.1.1.8.2.1.1 

Физическая 

культура 

Виленский М., Гуревский И., Торочкова Т. / под ред. 

М. Виленского Физическая культура 5-7 кл. – М.: 

Просвещение, 2018 

1.1.2.8.1.1.1 

 

Учебно-методический комплекс для учащихся 6-х классов 

Наименование 

учебного 

предмета 

Учебно-методический комплекс Номер учебника 

по ФПУ  

Математика Виленкин Г.Я.  Математика 6 кл. В 2 ч. – М.: 

Просвещение, 2023 

1.1.2.4.1.1.2 

Русский язык Баранов М.Т., Ладыженская Т.А. Русский язык. 6 кл.  

– М.: Просвещение, 2023 

1.1.2.1.1.1.2 

Литература Полухина В.П., Коровина В.Я. Литература. 6 кл. В 2 

ч. – М.: Просвещение, 2023 

1.1.2.1.2.1.2 

 

Родной язык 

(удмуртский) 

Кондратьева Н.В.,Григорьева А.А.,Юмина Т.Ф., 

Белова Е.Б. Зеч-а, бур-а, удмурт кыл! 6 класс. ГУП 

УР «Издательство «Удмуртия», 2020 

1.1.2.2.1.17.2 

География Алексеев А.И. География 5-6 кл.  – М.: 

Просвещение, 2019  

1.1.2.5.3.1.1 

История Агибалова Е. История средних веков. 6 кл.: 

Просвещение, 2016 

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Стефанович П.С., 

Токарева А.Я. История России 6 кл. В 2 ч. – М: 

Просвещение, 2016 

1.1.2.5.1.1.2 

 

1.1.2.5.1.1.6 

Обществознание Боголюбов Л.Н. Обществознание. 6 кл. – М.: 

Просвещение, 2017 

1.1.2.5.2.1.1 

Биология Пасечник В.В., Суматохин С. Биология. 6 кл. – М.: 

Просвещение, 2024 

1.1.2.6.3.1.2 

Английский 

язык 

Ваулина, Дули, Подольяко Английский язык. 

Spotlight. 6 кл. – М.: Просвещение, 2017 

1.1.2.2.1.4.2 

Изобразительно

е искусство 

Неменская Л./ под ред. Б. Неменского 

Изобразительное искусство 6 кл. – М.: 

Просвещение, 2017 

1.1.2.8.1.1.2 

Технология Глозман В.М. Технология 6 кл.- М.: Просвещение, 

2023 

1.1.2.9.1.1.2 



Музыка Сергеева Г., Критская Е., Музыка 6 кл. – М.: 

Просвещение, 2018 

1.1.1.8.2.1.2 

Физическая 

культура 

Виленский М., Гуревский И., Торочкова Т. / под ред. 

М. Виленского Физическая культура 5-7 кл. – М.: 

Просвещение, 2018 

1.1.2.8.1.1.1 

 

Учебно-методический комплекс для учащихся 7-х классов 

Наименование 

учебного 

предмета 

 

Учебно-методический комплекс 

Номер 

учебника по 

ФПУ  

Математика Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С. Алгебра 7 

кл. – М.: Вентана-Граф, 2017 

1.1.2.4.2.6.1 

Математика  Атанасян Л.С. Геометрия. 7-9 кл. –М.: 

Просвещение, 2017 

1.1.2.4.3.1.1 

Математика Высоцкий И.Р. Вероятность и статистика 7-9 кл. – 

М.: Просвещение, 2023 

1.1.2.4.1.3.1 

Русский язык Разумовская М.М. Русский язык:  7 кл. В 2 ч– М.: 

Дрофа, 2018 

1.1.2.1.1.4.3 

Литература Меркин Г.С. Литература. 7 кл. В 2-х ч. – М.: Русское 

слово, 2018 

1.1.2.1.2.3.3 

Родной язык 

(удмуртский) 

Герасимова А.В., Маслакова С.В., Перевозчикова 

Е.В., Фазлеева Л.В. Зеч-а, бур-а, удмурт кыл! 7 

класс. ГУП УР «Издательство «Удмуртия», 2020 

1.1.2.2.1.17.3 

География Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. 

География 7  класс. – М.: Просвещение, 2022 

1.1.2.5.3.1.2 

История Арсентьев Н.М., Данилов А.А., История России 7 

кл. В 2 ч. – М,: Просвещение, 2018 

Юдовская А.Я. Всеобщая история. 7кл. – М.: 

Просвещение, 2022 

1.1.2.5.1.1.7 

 

1.1.2.5.1.1.3 

 

Обществознание Боголюбов Л.Н. Обществознание. 7 кл.: 

Просвещение, 2019 

1.1.2.5.2.1.2 

Биология Пасечник В.В., Суматохин С. Биология. 7 кл. – М.: 

Просвещение, 2024 

1.1.2.6.3.1.3 

Физика Перышкин А.В. Физика. 7 кл. – М.: Провсещение, 

2023 

1.1.2.6.1.1.1 

Английский 

язык 

Ваулина, Дули, Подольяко Английский язык. 

Spotlight. 7 кл. – М.: Просвещение, 2017 

1.1.2.2.1.4.3 

Немецкий язык Аверин М.М., Джин Ф.  Немецкий язык 5 кл. – М.: 

Просвещение, 2017 

1.1.2.2.6.1.1 

Информатика Босова Л.Л. Информатика и ИКТ. 7 кл. – М.: Бином. 

Лаборатория знаний, 2017 

1.1.2.4.2.1.1 

Изобразительно

е искусство 

Питерских А., Гуров Г./ под ред. Б. Неменского 

Изобразительное искусство 7 кл. – М.: 

Просвещение, 2017 

1.1.2.8.1.1.3 

Технология Глозман В.М. Технология 7 кл.- М.: Просвещение, 

2023 

1.1.2.9.1.1.3 

Музыка Сергеева Г., Критская Е., Музыка 7 кл. – М.: 

Просвещение, 2018 

1.1.2.8.2.1.3 

Физическая Виленский М., Гуревский И., Торочкова Т. / под ред. 1.1.2.8.1.1.1 



культура М. Виленского Физическая культура 5-7 кл. – М.: 

Просвещение, 2018 

 

Учебно-методический комплекс для учащихся 8-х классов. 

Наименование 

учебного предмета 

Учебно-методический комплекс Номер 

учебника по 

ФПУ  

Математика Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С. 

Алгебра 8 кл. – М.: Вентана-Граф, 2018 

1.1.2.4.2.6.2 

Математика Атанасян Л.С. Геометрия. 7-9 кл. – М.: 

Просвещение, 2017 

1.1.2.4.3.1.1 

Математика Высоцкий И.Р. Вероятность и статистика 7-9 кл. – 

М.: Просвещение, 2023 

1.1.2.4.1.3.1 

Русский язык Разумовская М.М. Русский язык:  8  кл.– М.: 

Дрофа, 2018 

1.1.2.1.1.4.4 

Литература  Меркин Г.С. Литература. 8 кл. В 2-х ч. – М.: 

Русское слово, 2017 

1.1.2.1.2.3.4 

Родной язык 

(удмуртский) 

Герасимова А.В., Кондратьева Н.В. Зеч-а, бур-а, 

удмурт кыл! 8 класс. ГУП УР «Издательство 

«Удмуртия», 2020 

1.1.2.2.1.17.4 

География Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. 

География . 8 класс. – М.: Просвещение, 2022 

1.1.2.5.3.1.3 

История Арсентьев Н.М., Данилов А.А., История России 8 

кл. В 2 ч. – М,: Просвещение, 2018 

Юдовская А.Я. Всеобщая история. 8кл. – М.: 

Просвещение, 2022 

1.1.2.5.1.1.8 

 

1.1.2.5.1.1.4 

Обществознание  Боголюбов Л.Н. Обществознание. 8 кл.: 

Просвещение, 2017 

1.1.2.5.2.1.3 

Биология Пасечник В.В., Суматохин С. Биология. 8 кл. – 

М.: Просвещение, 2024 

1.1.2.6.3.1.4 

Химия Габриелян О.С. Химия. 8 кл. – М.: Дрофа, 2018 1.1.2.6.2.1.1 

Физика Перышкин А.В. Физика. 8 кл. – М.: Дрофа, 2018 1.1.2.6.1.1.2 

Английский язык Ваулина, Дули, Подольяко Английский язык. 

Spotlight. 8 кл. – М.: Просвещение, 2018 

1.1.2.2.1.4.4 

Информатика Босова Л.Л. Информатика и ИКТ. 8 кл. – М.: 

Бином. Лаборатория знаний, 2017 

1.1.2.4.2.1.2 

Музыка Сергеева Г., Критская Е., Музыка 8 кл. – М.: 

Просвещение, 2018 

1.1.2.6.2.1.4 

Технология Глозман В.М. Технология 8 кл.- М.: 

Просвещение, 2023 

1.1.2.8.1.1.4 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Виноградова Н.Ф., Смирнов Д.В., Сидоренко Л.В. 
Основы безопасности жизнедеятельности. 8-9 класс – 

М.: ООО Издательский центр "ВЕНТАНА-ГРАФ"; 

2.1.2.7.2.2.2 

Физическая 

культура 

Лях В.И. Физическая культура 8-9 кл. – М.: 

Просвещение, 2018 

1.1.3.7.1.1.1 

 

Учебно-методический комплекс для учащихся 9-х классов. 



Наименование 

учебного 

предмета 

Учебно-методический комплекс Номер 

учебника по 

ФПУ  

Математика Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С.  Алгебра 

9 кл. – М.: Вентана-Граф, 2018 

1.1.2.4.2.6.3 

Математика   Атанасян Л.С. Геометрия. 7-9 кл. – М.: 

Просвещение, 2018 

1.1.2.4.3.1.1 

Математика Высоцкий И.Р. Вероятность и статистика 7-9 кл. – 

М.: Просвещение, 2023 

1.1.2.4.1.3.1 

Русский язык Разумовская М.М. Русский язык:  9  кл.– М.: Дрофа, 

2018 

1.1.2.1.1.4.5 

Литература Зинин С.А. Сахаров В.И. Литература. 9 кл. В 2-х ч. – 

М.: Русское слово, 2017 

1.1.2.1.2.3.5 

Родной язык 

(удмуртский) 

Герасимова А.В., Кондратьева Н.В. Зеч-а, бур-а, 

удмурт кыл! 9 класс. ГУП УР «Издательство 

«Удмуртия», 2020 

1.1.2.2.1.17.5 

География Алексеев А.И.,  Николина В.В. География 9 кл. – М.: 

Просвещение, 2022 

1.1.2.5.3.1.4 

История Арсентьев Н.М., Данилов А.А., История России 9 

кл. В 2 ч. – М,:Просвещение, 2018 

 Юдовская А.Я., Баранов П.А.  Всеобщая история. 

9кл. – М.: Просвещение, 2018 

1.1.2.5.1.1.9 

 

1.1.2.5.1.1.5 

Обществознание Боголюбов Л.Н. Обществознание. 9 кл. – М.: 

Просвещение, 2018 

1.1.2.5.2.1.4 

Биология Пасечник В.В., Суматохин С. Биология. 9 кл. – М.: 

Просвещение, 2024 

1.1.2.6.3.1.5 

Химия Габриелян О.С. Химия. 9 кл. – М.: Дрофа, 2018 1.1.2.6.2.1.2 

Физика Перышкин А.В. Физика. 9 кл. – М.: Дрофа, 2018 1.1.2.6.1.1.3 

Английский 

язык 

Ваулина, Дули, Английский язык. Spotlight. 9 кл. – 

М.: Просвещение, 2018 

1.1.2.2.1.4.5 

Информатика Босова Л.Л. Информатика и ИКТ. 9 кл. – М.: Бином. 

Лаборатория знаний, 2017 

1.1.2.4.4.1.3 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельно

сти 

Виноградова Н.Ф., Смирнов Д.В., Сидоренко Л.В. 

Основы безопасности жизнедеятельности. 8-9 класс – М.: 
ООО Издательский центр "ВЕНТАНА-ГРАФ" 

2.1.2.7.2.2.2 

Физическая 

культура 

Лях В.И. Физическая культура 8-9 кл. – М.: 

Просвещение, 2018 

1.1.3.7.1.1.1 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №3 

 

Учебно-методический комплекс для учащихся 10-х классов  

Наименование 

учебного предмета 

Учебно-методический комплекс Номер учебника 

по ФПУ  



Математика  Алимов Ш.А. Алгебра 10-11 кл. – М.: 

Просвещение, 2018 

1.1.3.5.1.1.1 
 

Математика  Атанасян Л.С. Геометрия. 10-11кл. – М.: 

Просвещение, 2019 

1.1.3.5.1.2.1 

Русский язык Бабайцева В.В. Русский язык (углубл.ур.) 

10-11 кл. – М.: Дрофа, 2018 

Рыбченкова Л.М., Александрова О.М., 

Нарушевич А.Г. и др. Русский язык 

(базов.ур.) 10-11 кл. 

1.1.3.1.1.9.1 

 

 

1.1.3.1.1.1.1 

Родной язык 

(удмуртский) 

Вахрушева Л.В., Тимерханова Н.Н., 

Ураськина Н.И. Удмурт кыл. 10-11 класс. 

ГУП УР «Издательство «Удмуртия», 2020 

 

Арекеева С.Т. Удмурт литература. 10 кл. - 

ГУП УР «Издательство «Удмуртия», 2022 

2.2.3.1.1.10.1 

 

 

 

1.1.3.2.2.10.1 

Литература Лебедев Ю.В. Литература. – М.: 

Просвещение, 2023 

ЗининС.А., Сахаров В.И. Литература 

(базов. уровень). 10 кл. – М.: 

Просвещение, 2019 

1.1.3.1.2.1.1 

 

 

 

1.1.2.1.2.3.5 

География  Максаковский В.П. География (базовый 

уровень) 10-11 кл. – М.: Просвещение, 

2018. 

1.1.3.3.2.7.1 

История Мединский В.Р., Торкунов А.В. История 

России 10 кл.– М.: Просвещение, 2024 

1.1.3.6.1.1.1 

 

История Мединский В.Р., Чубарьян А.О. Всеобщая 

история  10 кл.– М.: Просвещение, 2024 

1.1.3.6.1.2.1 

 

Обществознание Боголюбов Л.Н. Обществознание. 10 кл. 

(базовый уровень) – М.: Просвещение, 

2017 

1.1.3.6.2.1.1 

Право  Никитин А.Ф., Никитина Т.И. Право 

(Базов. и углубл. уровни) 10-11 кл. – М.: 

Дрофа, 2017 

2.1.3.6.2.5.1 

Биология Пасечник В.В.  Биология.  10 класс. – М: 

Просвещение, 2023 

 

Теремов А.В. Биология 10 класс – М.: 

Мнемозина, 2023 

1.1.3.6.3.1.1 

 

 

1.1.3.5.3.2.1 

Химия Габриелян О.С. Химия. 10 кл. 

(базов.уровень) – М.: Дрофа, 2018 

 

Еремин В.В., Кузьменко Н.Е. Химия 10 

кл. (угл. уровень). – М.: Дрофа, 2020 

1.1.3.5.2.1.1 

 

 

1.1.3.5.2.2.1 

Физика Мякишев Г.Я. Физика: базовый уровень. 

10 кл. – М.: Просвещение, 2017 

 

Генденштейн Л.Э., Булатова А.А., Физика 

(баз. и углубл. уровни) (в 2 частях). – 

БИНОМ, 2020 

1.1.3.5.1.1.1 

 

 

1.1.3.5.1.3.1 

Английский язык Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В. 

и др. Английский язык. 10 класс (базовый 

уровень) – М.: Просвещение, 2017 

1.1.3.3.1.1.1 

 



Информатика Семакин И.Г. Информатика (базовый 

уровень). – М.: БИНОМ. Лаборатория 

знаний, 2017 

 

Поляков К.Ю., Еремин Е.А. Информатика 

(углубл. уровни) 10 кл. 

1.1.3.4.2.6.1 

 

 

 

1.1.3.4.2.2.1 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

 Хренников Б.О. Основы безопасности 

жизнедеятельности. 10 кл. – М.: 

Просвещение, 2023 

1.1.3.7.2.1.1 

Физическая 

культура 

Лях В.И. Физическая культура 10-11 кл. – 

М.: Просвещение, 2018 

1.1.3.7.1.1.1 

 

Учебно-методический комплекс для учащихся 11классов  

Наименование 

учебного предмета 

Учебно-методический комплекс Номер учебника 

по ФПУ  

Математика  Алимов Ш.А. Алгебра 10-11 кл. – М.: 

Просвещение, 2018 

1.1.3.5.1.1.1 
 

Математика  Атанасян Л.С. Геометрия. 10-11кл. – М.: 

Просвещение, 2018 

1.1.3.5.1.2.1 

Русский язык Бабайцева В.В. Русский язык 

(углубл.ур.) 10-11 кл. – М.: Дрофа, 2017 

Рыбченкова Л.М., Александрова О.М., 

Нарушевич А.Г. и др. Русский язык 

(базов.ур.) 10-11 кл. 

1.1.3.1.1.9.1 

 

 

1.1.3.1.1.1.1 

Литература Агеносов В.В.  Литература: 

углублённый уровень. В 2 ч. 11 кл. – М.: 

Дрофа, 2017 

Зинин С.А., Чалмаев В.А. Литература 

(углубл. уровень) . 11 кл. – М.: Русское 

слово, 2020 

1.1.3.1.2.6.2 

 

 

1.1.3.1.2.1.2 

Родной язык 

(удмуртский) 

Вахрушева Л.В., Тимерханова Н.Н., 

Ураськина Н.И. Удмурт кыл. 10-11 

класс. ГУП УР «Издательство 

«Удмуртия», 2020 

 

Пантелеева В.Г. Удмурт литература. 11 

кл. - ГУП УР «Издательство 

«Удмуртия», 2022 
 

2.2.3.1.1.10.1 

 

 

 

 

1.1.3.2.2.9.2 

География  Максаковский В.П. География. (базовый 

уровень) 10-11 кл. – М.: Просвещение, 

2018 

1.1.3.3.2.7.1 

История  Мединский В.Р., Торкунов А.В. История 

России 11 кл.– М.: Просвещение, 2024 

1.1.3.6.1.1.2 

 

История Мединский В.Р., Чубарьян А.О. 

Всеобщая история  11 кл.– М.: 

Просвещение, 2024 

1.1.3.6.1.2.2 

 

Обществознание Боголюбов Л.Н. Обществознание. 11 кл. 

– М.: Просвещение, 2017 

1.1.3.4.3.1.2 

 



Право  Никитин А.Ф., Никитина Т.И. Право 

(Базов. и углубл. уровни) 10-11 кл. – М.: 

Дрофа, 2017 

1.1.3.3.4.2.1 

Биология Сивоглазов В.И., Агафонова И.Б., 

Захарова Е.Т. Биология. Общая 

биология 11 класс. – М.: Дрофа, 2021 

 

Бородин П.М., Дымшиц Г.М., Саблина 

О.В. и др. Биология: углубл.ур. 11 кл. – 

Просвещение, 2019   

1.1.3.5.4.6.2 

 

 

 

1.1.3.5.4.2.2 

Химия Габриелян О.С. Химия. 11 кл. 

(базов.уровень). – М.: Дрофа, 2017 

 

Еремин В.В., Кузьменко Н.Е. Химия 11 

кл. (угл. уровень). – М.: Дрофа, 2020 

1.1.3.6.2.1.2 

 

 

1.1.3.6.2.2.2 

Физика Мякишев Г.Я. Физика: (баз. уровень) 11 

кл. – М.: Просвещение, 2017 

 

Генденштейн Л.Э., Булатова А.А., 

Физика (баз. и углубл. уровни) (в 2 

частях). – БИНОМ, 2020. 

1.1.3.6.1.1.2 

 

 

1.1.3.5.1.3.2 

Информатика Семакин И.Г. Информатика (базовый 

уровень). 11 кл.  – М.: БИНОМ. 

Лаборатория знаний, 2017 

 

Поляков К.Ю., Еремин Е.А. 

Информатика (углубл. уровни) 11 кл. 

1.1.3.4.2.6.2 

 

 

 

1.1.3.5.2.2.2 

Английский язык  Афанасьева О.В., Дули Д.      Английский 

язык. 11 класс (базовый уровень) – М.: 
Просвещение, 2018 

1.1.3.3.1.1.2 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

 Хренников Б.О. Основы безопасности 

жизнедеятельности. 11 кл. – М.: 

Просвещение, 2023 

1.1.3.7.2.1.2 

Физическая 

культура 

Лях В.И. Физическая культура 10-11 кл. 

– М.: Просвещение, 2018 

1.1.3.7.1.1.1 

 

 
 


		2024-11-15T11:13:54+0400
	Волкова Татьяна Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа




